

# PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \*

## Município de Imbituva - 2018

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 39/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE LIMPEZA PARA USO DA SMEC  
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

| C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME |      |                                        |        |         |            |       |             |
|-------------------------------|------|----------------------------------------|--------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote                          | Item | Produto/Serviço                        | Marca  | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                             | 1    | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO            | BRW    | UNI     | 25,00      | 6,12  | 153,00      |
| 1                             | 5    | CLIPS Nº 3 METAL POLIDO 500G           | NEW    | UNI     | 10,00      | 9,36  | 93,60       |
| 1                             | 6    | CLIPS Nº 5 METAL POLIDO, 500G          | NEW    | CX      | 20,00      | 9,30  | 186,00      |
| 1                             | 7    | COLA BRANCA ESCOLAR FRASCO- 1 LITRO    | FRAMA  | LT      | 200,00     | 11,20 | 2.240,00    |
| 1                             | 10   | EVA LISO 600X400X2MM BRANCO            | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 11   | EVA LISO 600X400X2MM MARROM            | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 12   | EVA LISO 600X400X2MM PRETO             | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 13   | EVA LISO 600X400X2MM AMARELO           | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 14   | EVA LISO 600X400X2MM AZUL              | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 15   | EVA LISO 600X400X2MM LARANJA           | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 16   | EVA LISO 600X400X2MM VERDE             | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 17   | EVA LISO 600X400X2MM VERMELHO          | VMP    | UNI     | 600,00     | 1,04  | 624,00      |
| 1                             | 20   | FITA CREPE 18MM X 50M ( ADELBRAS , 3M) | CELLUX | UNI     | 700,00     | 3,27  | 2.289,00    |

[illegible]

| TOTAL                      |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |         |            |       | 15.077,90   |
|----------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|------------|-------|-------------|
| GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |         |            |       |             |
| Lote                       | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marca    | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                          | 2    | CAIXA ARQUIVO MORTO<br>PAPELÃO 340 X 133 X 240MM                                                                                                                                                                                                                                                                              | SAMPA    | UNI     | 100,00     | 2,00  | 200,00      |
| 1                          | 3    | CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE , CONF.ED CANETA ESFEROGRÁFICA - NACIONAL CORPO DE CRISTAL TRANSPARENTE , COM TAMPA, NA COR DA TINTA AZUL, ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM PONTA MÉDIA DE 1 MM, TIPO ESCRITA GROSSA. CAIXA COM 50 UNIDADES (SUGESTÃO: BIC) | BIC      | CX      | 5,00       | 28,90 | 144,50      |
| 1                          | 8    | ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G/M² • 229 X 324MM                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ROMITEC  | CX      | 3.000,00   | 0,30  | 900,00      |
| 1                          | 9    | EVA ESTAMPADO 600X400X2MM DIVERSAS CORES                                                                                                                                                                                                                                                                                      | HAITI    | UNI     | 600,00     | 3,38  | 2.028,00    |
| 1                          | 18   | FITA ADESIVA 12MM X 65 M, ROLO GRANDE                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ADELBRAS | UNI     | 500,00     | 1,50  | 750,00      |
| 1                          | 19   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 72X100M                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CHIMAS   | UNI     | 700,00     | 7,50  | 5.250,00    |
| 1                          | 22   | GRAMPO- 26/6, CX COM 5000, METAL COBREDO, (SUGESTÃO: CHAPARRAU).                                                                                                                                                                                                                                                              | BRW      | CX      | 50,00      | 6,15  | 307,50      |

|   |    |                                                                                                                                                                                                                 |              |     |          |       |          |
|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----|----------|-------|----------|
| 1 | 23 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- AZUL                                                                                                                                                                               | MASTERPRI NT | UNI | 50,00    | 5,50  | 275,00   |
| 1 | 24 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-PRETO                                                                                                                                                                               | MASTERPRI NT | UNI | 50,00    | 5,50  | 275,00   |
| 1 | 25 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-VERME LHO                                                                                                                                                                           | MASTERPRI NT | UNI | 50,00    | 5,50  | 275,00   |
| 1 | 33 | PAPEL METALIZADO (LAMINADO) 45X59 COM 20 FLS DIVERSAS CORES                                                                                                                                                     | VMP          | PCT | 50,00    | 18,80 | 940,00   |
| 1 | 34 | PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 CORES                                                                                                                                                                                | VMP          | UNI | 1.000,00 | 1,65  | 1.650,00 |
| 1 | 36 | PAPEL VERGÊ A4 210X297, 180G, CX COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                | VMP          | PCT | 10,00    | 16,00 | 160,00   |
| 1 | 37 | PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPIENO , OFICIO 30MM, CONF.ED PASTA COM ELÁSTICO POLIPROPIENO , OFICIO 30MM, COLORIDAS COM ESTAMPA EM BOLINHAS BRANCAS.                                                                | ALAPLAST     | UNI | 50,00    | 4,70  | 235,00   |
| 1 | 38 | PASTA SUSPENSA 170G HASTE METAL, EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO, CONF.ED PASTA SUSPENSA 170G HASTE METAL, EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, CX 25 UND., COM VISOR E ETIQUETAS BRANCAS, E UM GRAMPO TRILHO. | COLLORPRE SS | CX  | 5,00     | 68,95 | 344,75   |
| 1 | 43 | PISTOLA COLA QUENTE FINA                                                                                                                                                                                        | BRW          | UNI | 20,00    | 11,40 | 228,00   |
| 1 | 47 | TINTA GUACHE 250 ML AMARELO                                                                                                                                                                                     | PIRATINING A | UNI | 150,00   | 4,09  | 613,50   |
| 1 | 48 | TINTA GUACHE                                                                                                                                                                                                    | PIRATINING   | UNI | 150,00   | 4,09  | 613,50   |

|   |    |                                                                     |                 |     |          |      |          |
|---|----|---------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|----------|------|----------|
|   |    | 250 ML AZUL                                                         | A               |     |          |      |          |
| 1 | 49 | TINTA GUACHE<br>250 ML BRANCO                                       | PIRATINING<br>A | UNI | 150,00   | 4,09 | 613,50   |
| 1 | 50 | TINTA GUACHE<br>250 ML LARANJA                                      | PIRATINING<br>A | UNI | 150,00   | 4,07 | 610,50   |
| 1 | 51 | TINTA GUACHE<br>250 ML MARROM                                       | PIRATINING<br>A | UNI | 150,00   | 4,07 | 610,50   |
| 1 | 52 | TINTA GUACHE<br>250 ML PRETO                                        | PIRATINING<br>A | UNI | 150,00   | 4,07 | 610,50   |
| 1 | 53 | TINTA GUACHE<br>250 ML VERDE                                        | PIRATINING<br>A | UNI | 150,00   | 4,07 | 610,50   |
| 1 | 54 | TINTA GUACHE<br>250 ML<br>VERMELHO                                  | PIRATINING<br>A | UNI | 150,00   | 4,07 | 610,50   |
| 1 | 55 | TINTA PARA<br>CARIMBO<br>AUTOMÁTICO<br>AUTOENTINTAD<br>O PRETO 40ML | RADEX           | UNI | 25,00    | 3,92 | 98,00    |
| 2 | 2  | ALCOOL GEL 70,<br>500G                                              | DA ILHA         | UNI | 1.200,00 | 3,55 | 4.260,00 |
| 2 | 21 | PANO DE SACO<br>ALVEJADO<br>QUADRICULADO<br>52X78CM                 | FLABOM          | UNI | 400,00   | 2,73 | 1.092,00 |
| 2 | 31 | VASSOURA DE<br>NYLON C/ CABO                                        | CONDOR          | UNI | 500,00   | 6,45 | 3.225,00 |

|       |           |
|-------|-----------|
| TOTAL | 27.530,75 |
|-------|-----------|

KELLY ADS MINIOLI COM DE PROD ME

| Lote | Item | Produto/Serviço                                       | Marca           | Unida<br>de | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|-------------------------------------------------------|-----------------|-------------|------------|-------|-------------|
| 1    | 30   | PAPEL DE SEDA<br>LISO 48X60 COM<br>100 UNIDADES       | PILAR           | PCT         | 50,00      | 8,00  | 400,00      |
| 2    | 3    | ALCOOL<br>LIQUIDO 46, LT                              | ARAUCARIA       | UNI         | 1.600,00   | 4,51  | 7.216,00    |
| 2    | 17   | LUVAS DE<br>BORRACHA G -<br>PAR                       | VOLK            | PAR         | 300,00     | 3,35  | 1.005,00    |
| 2    | 18   | LUVAS DE<br>BORRACHA M -<br>PAR                       | VOLK            | PAR         | 200,00     | 3,35  | 670,00      |
| 2    | 19   | LUVAS DE<br>BORRACHA P -<br>PAR                       | VOLK            | PAR         | 300,00     | 3,33  | 999,00      |
| 2    | 29   | SACO PLASTICO<br>PARA FREEZER,<br>5 LITROS, COM<br>50 | NEISANPLAS<br>T | PCT         | 500,00     | 4,27  | 2.135,00    |

|       |           |
|-------|-----------|
| TOTAL | 12.425,00 |
|-------|-----------|

L&L CAVASSIM LTDA - ME

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unida<br>de | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|-----------------|-------|-------------|------------|-------|-------------|
|------|------|-----------------|-------|-------------|------------|-------|-------------|

|                                                   |    |                                                                                                                                                                                              |            |     |          |       |                  |
|---------------------------------------------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|----------|-------|------------------|
| 2                                                 | 1  | AGUA SANITARIA 1 LT                                                                                                                                                                          | DAILHA     | LT  | 1.700,00 | 2,25  | 3.825,00         |
| 2                                                 | 6  | CREME DENTAL P/ BEBE 50 G                                                                                                                                                                    | DENTIL     | UNI | 300,00   | 2,93  | 879,00           |
| 2                                                 | 10 | ESPONJA DE AÇO . (BOMBRIL OU SIMILAR)                                                                                                                                                        | ASSOLAN    | UNI | 2.000,00 | 1,35  | 2.700,00         |
| 2                                                 | 11 | ESPONJA DE BANHO P/ BEBÊ                                                                                                                                                                     | BETTA      | UNI | 200,00   | 3,52  | 704,00           |
| 2                                                 | 15 | LIMPA ALUMINIO 500ML                                                                                                                                                                         | SUPERCLEAN | UNI | 200,00   | 3,28  | 656,00           |
| 2                                                 | 20 | PALHA DE AÇO Nº 01                                                                                                                                                                           | RELUZ      | UNI | 200,00   | 1,27  | 254,00           |
| 2                                                 | 23 | PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA C/ 8ROLOS DE 30M - 100% CELULOSE VIRGEM                                                                                                                         | PALOMA     | PCT | 2.000,00 | 3,88  | 7.760,00         |
| 2                                                 | 24 | PAPEL TOALHA - PCT C/ 2 ROLOS - BRANCO CELULOSE VIRGEM                                                                                                                                       | STYLUS     | PCT | 1.000,00 | 2,76  | 2.760,00         |
| 2                                                 | 25 | REMOVEDOR DE CERA 1 LT.                                                                                                                                                                      | INGLEZA    | LT  | 500,00   | 6,50  | 3.250,00         |
| 2                                                 | 26 | SABÃO EM PÓ 1KG, 1ª QUALIDADE, CONFORME EDITAL. sabão em pó 1 kg - primeira qualidade, com branqueadores, e enzimas para limpeza geral, optico, corante e perfume.                           | ASSIM      | KG  | 1.700,00 | 4,97  | 8.449,00         |
| 2                                                 | 28 | SABONETE LIQUIDO - 500ML - FRASCO APLICADOR, CONFORME EDITAL. sabonete liquido -500 ml - frasco aplicador - aroma flores/erva doce, com registro na ANVISA como produto de higiene e limpeza | BELLO      | UNI | 720,00   | 9,23  | 6.645,60         |
| 2                                                 | 30 | SAPONACEO LIQUIDO 300 ML                                                                                                                                                                     | SANY       | UNI | 1.000,00 | 3,99  | 3.990,00         |
| 2                                                 | 32 | VASSOURA DE PALHA C/ CABO                                                                                                                                                                    | COLONIAL   | UNI | 500,00   | 13,95 | 6.975,00         |
| <b>TOTAL</b>                                      |    |                                                                                                                                                                                              |            |     |          |       | <b>48.847,60</b> |
| <b>MULTICENTER &amp; DIGICOLOR ATACADO LTDA-E</b> |    |                                                                                                                                                                                              |            |     |          |       |                  |

| Lote                           | Item | Produto/Serviço                                                                                           | Marca         | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1                              | 42   | PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM PRETO 1 UN                                                               | JOCAR         | UNI     | 25,00      | 3,39  | 84,75       |
| 2                              | 4    | AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT                                                                                  | GIRANDO SOL   | UNI     | 500,00     | 3,89  | 1.945,00    |
| 2                              | 7    | DESINFETANTE 2 LT AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA, GERMICIDA.                                                 | SUPERCLEAN    | LT      | 1.000,00   | 3,55  | 3.550,00    |
| 2                              | 8    | DESODORIZADOR DE AR, MINIMO 360 ML                                                                        | DOM LINE      | UNI     | 200,00     | 9,28  | 1.856,00    |
| 2                              | 9    | detergente de louça 500 ml , composto de dodecil benzeno,sulfonato de sodio e glicerina. (YPÊ OU BOMBRIL) | LIMPOL        | UNI     | 2.000,00   | 1,54  | 3.080,00    |
| 2                              | 13   | INSETICIDA AEROSOL 300 ML                                                                                 | MATINSET      | UNI     | 30,00      | 9,99  | 299,70      |
| 2                              | 14   | LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/70 UNID                                                                          | PERSONALIDADE | PT      | 1.000,00   | 3,76  | 3.760,00    |
| 2                              | 16   | LIMPADOR DE USO GERAL MULTIUSO 500 ML                                                                     | QBOA          | UNI     | 1.000,00   | 2,96  | 2.960,00    |
| 2                              | 22   | PANOS DE PRATO ALGODÃO - 45X75CM (PANO GROSSO)                                                            | VIA PANO      | UNI     | 200,00     | 3,78  | 756,00      |
| 2                              | 27   | SABONETE INFANTIL 80 G.                                                                                   | BABY 123      | UNI     | 200,00     | 2,26  | 452,00      |
| TOTAL                          |      |                                                                                                           |               |         |            |       | 18.743,45   |
| SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP |      |                                                                                                           |               |         |            |       |             |
| Lote                           | Item | Produto/Serviço                                                                                           | Marca         | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                              | 4    | CARTOLINA BRANCA 50X66, 150G,                                                                             | ALOFORM       | UNI     | 5.000,00   | 0,56  | 2.800,00    |
| 1                              | 31   | PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM-CORES DIVERSAS- 20 FLS                                                          | VMP           | PCT     | 200,00     | 16,40 | 3.280,00    |
| TOTAL                          |      |                                                                                                           |               |         |            |       | 6.080,00    |
| VERIDIANA STACHEIRA E CIA LTDA |      |                                                                                                           |               |         |            |       |             |
| Lote                           | Item | Produto/Serviço                                                                                           | Marca         | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |

|       |    |                                                                                                                                                                                                     |             | de  |          |        |           |
|-------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----|----------|--------|-----------|
| 1     | 27 | PAPEL CARTÃO 50X70 COM 20 UNIDADES                                                                                                                                                                  | VMP         | UNI | 200,00   | 18,88  | 3.776,00  |
| 1     | 28 | PAPEL CREPOM COM 10 UNIDADES.CORES VARIADAS: VERMELHO, AMARELO, VERDE, PAPEL CREPOM COM 10 UNIDADES.CORES VARIADAS: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, PRETO, BRANCO...                                | VMP         | PCT | 500,00   | 8,30   | 4.150,00  |
| 1     | 29 | PAPEL DE SEDA ESTAMPADO 48X70 COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                       | VMP         | PCT | 20,00    | 37,98  | 759,60    |
| 1     | 32 | PAPEL KRAFT 80G NATURAL 60CMX150M BOBINA                                                                                                                                                            | SAMPA       | UNI | 20,00    | 64,19  | 1.283,80  |
| 1     | 35 | PAPEL SULFITE-A4 -CX 10X500, COM CERTIFICADO CERFLOR, INMETRO, 75G                                                                                                                                  | MAGNUM      | CX  | 70,00    | 170,00 | 11.900,00 |
| 2     | 5  | cera liquida incolor/amarela 750 ml, a base de polimeros acrilicos sinteticos puros de alta resistencia e abrsão à agua e quimica, brilho espontaneo, fabricado com no minimo 27% de materia ativa. | GIRANDO SOL | UNI | 1.000,00 | 3,90   | 3.900,00  |
| 2     | 12 | ESPONJA DE LOUÇA PCT C/3                                                                                                                                                                            | ESFREBOM    | UNI | 135,00   | 2,37   | 319,95    |
| TOTAL |    |                                                                                                                                                                                                     |             |     |          |        | 26.089,35 |

VALOR TOTAL: R\$154.794,05 (Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Cinco Centavos)

Após análise das amostras, o presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras.

Imbituva/PR, 23/05/2018.



Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro